1

股票代码：600087           股票简称：*ST 长油
编号：临 2013-006

债券代码：122998           债券简称：长债暂停

中国长江航运集团南京油运股份有限公司

关于为全资子公司南京扬洋化工运贸有限公司

提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：南京扬洋化工运贸有限公司（以下简称“扬洋

公司”）

●本次担保金额及累计为其担保金额：本次担保金额人民币 2 亿

元，累积为其担保人民币 2亿元。

●对外担保累计金额：人民币 60,000 万元、美元 15,400 万元（含

本次担保）

●对外担保逾期的累计金额：无

一、担保情况概述

公司全资子公司南京扬洋化工运贸有限公司将“宁化 417”、“宁

化 418”、“宁化 419”和“宁化 420”轮以售后回租的方式向招银金

融租赁有限公司融资人民币 2 亿元，租赁期限为 8 年。应招银金融租

赁有限公司要求和扬洋公司请求，我公司为本次售后回租业务提供连

带责任担保。

2013 年 2月 28日，公司第七届董事会第七次会议审议通过了《关

于为全资子公司提供担保的议案》。

二、被担保对象的基本情况

2

南京扬洋化工运贸有限公司系公司全资子公司，注册地址：高新

开发区 2 号公寓楼 502 室，法定代表人：殷建庆，注册资本：

341,254,054.61 元，主营业务：化学品运输。

截至 2011 年 12 月底，扬洋公司的资产总额为 104,013 万元，负

债总额为 64,607 万元，净资产为 39,406 万元（经审计）。

截至 2012 年 12 月底，扬洋公司的资产总额为 92,470 万元，负

债总额为 56,082 万元，净资产为 36,388 万元（未经审计）。

三、担保协议的主要内容

应招银金融租赁有限公司要求和扬洋公司请求，公司为扬洋公司

船舶售后回租业务提供连带责任担保。

四、董事会意见

本公司董事会认为，公司为扬洋公司的售后回租业务提供担保，

可以满足其生产经营需要，支持其业务发展，符合本公司和股东的整

体利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

包括本次担保，公司累计对外担保（含对子公司担保）人民币

60,000 万元、美元 15,400 万元，约占最近年度经审计净资产的

31.34%，公司不存在逾期对外担保，担保总额未超过近一个会计年度

合并会计报表净资产的 50％。

六、备查文件目录

1、长航油运第七届董事会第七次会议决议。

中国长江航运集团南京油运股份有限公司

                 董事会

                             二Ｏ一三年三月一日